
OREM.

PIT-2(9) 1/3

1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL podatnika

PIT-2
O WIADCZENIA / WNIOSKI

podatnika
nia miesi 1)

(-ych) kwadratu (- ,
i E w poz. 10 albo 2, oraz .

Podstawa prawna: Art. 31a ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym o r. m.),
zwanej dalej

A. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
2. Nazwisko 3. 4. Data urodzenia - - rok)

- -

B.
5. Naz

C. O WIADCZENIE PODATNIKA SK ADANE P ATNIKOWI2) W SPRAWIE POMNIEJSZENIA
O KWOT ZMNIEJSZAJ C PODATEK3)

6. Niniejszym wnosz o pomniejszanie miesi cznej zaliczki na podatek o kwot stanowi c :

1/12 kwoty zmniejszaj cej podatek (300 z ) albo 1/24 kwoty zmniejszaj cej podatek (150 z ), albo 1/36 kwoty

7. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o one o wiadczenie

D. O WIADCZENIE PODATNIKA SK ADANE P ATNIKOWI4) W SPRAWIE POMNIEJSZENIA
O KWOT ZMNIEJSZAJ C PODATEK5)

8. Niniejszym wnosz o pomniejszanie miesi cznej zaliczki na podatek o kwot stanowi c :

1/24 kwoty zmniejszaj cej podatek (150 z ) 1/36 kwoty zmniejszaj cej podatek (100 z )

9. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o one o wiadczenie dotycz ce podzia u kwoty zmniejszaj cej podatek, albo

E. O WIADCZENIE PODATNIKA SK ADANE 6) O ZAMIARZE PREFERENCYJNEGO
OPODATKOWANIA DOCHOD ONKIEM / JAKO OSOBA SAMOTNIE
WYCHOWUJ CA DZIECKO)7)

10. Niniejszym o wiadczam, e zamierzam opodatkowa dla:

ma

1) moje dochody nie przekrocz kwoty 120 000 z , a ma onek lub dziecko nie uzyskuj czy si z moimi dochodami8),

2) moje dochody przekrocz kwot 120 000 z , a przewidziane roczne dochody ma czy si z moimi dochodami, nie przekrocz tej kwoty8)

11. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o one o wiadczenie

F. O WIADCZENIE PODATNIKA SK ADANE ZAK ADOWI PRACY W SPRAWIE KORZYSTANIA
Z PODWY SZONYCH PRACOWNICZYC 9)

12. Niniejszym o wiadczam, e:

spe niam warunki do korzystania z podwy moje miejsce zamieszkania (sta ego lub czasowego) znajduje si
poza miejscowo ci zak ad pracy i nie otrzymuj dodatku za roz k

13. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o one o wiadczenie
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G. O WIADCZENIE PODATNIKA SK ADANE P ATNIKOWI10) W SPRAWIE ZWOLNIE ,
. 21 UST. 1 PKT 152-154 USTAWY

(w poz. 14 nale y zaznaczy w a ciwy(-e) kwadrat(-y))
14. Niniejszym o wiadczam, e spe

stosowa w latach od do

w art. 21 ust. 1 pkt 153 ustawy (ulga dla rodzin 4+)

15. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o one o wiadczenie

H. WNIOSEK PODATNIKA SK 11) O NIESTOSOWANIE ULGI
DLA M ODYCH12) LUB PRACOWNICZYCH KO 13)

(w poz. 16 i 17 nale y zaznaczy w a ciwy(-e) kwadrat(-y))11)

16. Niniejszym wnioskuj o obliczanie zaliczek na podatek dochodowy bez stosowania:

ul

17. Niniejszym o wiadczam, e wycofuj uprzednio z o ony wniosek w zakresie:

ulgi dla m odych pracowniczyc

I. WNIOSEK PODATNIKA SK ADANY P ATNIKOWI14) O REZYGNACJ ZE STOSOWANIA 50%
15)

18. Niniejszym wnioskuj o niestosowanie 50 przy obliczaniu zaliczek na podatek dochodowy:

tak
19. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o ony wniosek

J. 16) W SPRAWIE NIEPOBIERANIA
ZALICZEK W ROKU PODATKOWYM

20. o niepobieranie zaliczek w roku , ce

tak
21. Niniejszym o wiadczam, e:

wycofuj uprzednio z o ony wniosek

K. PODPIS
22. Data wype nienia (dzie miesi c rok)

- -

23. Podpis podatnika

1) O wiadczenia i wnioski wed ug niniejszego wzoru mog by z o one przez podatnika, je li nie z o y on o wiadcze
p atnika. P atnik mo e wyznaczy wiadcze cych wp yw na obliczenie zaliczki na podatek (np. poprzez elektroniczny
system kadrowo-p acowy).

2) O wiadczenie w cz ci C sk ada si zak adowi pracy, oraz p mowa w art. 41 ust. 1 ustawy (np. zleceniodawcy,
zamawiaj cemu dzie o).

3) Zgodnie z art. 31b ustawy.
4) O wiadczenie w cz ci D sk ada si dzielni pr dzielniom zajmuj cym si produkcj roln oraz organowi egzekucyjnemu

wyp acaj cemu za zak ad pracy nale no d cemu nast pc prawnym zak adu pracy,
przejmuj cemu zobowi zania zak adu pracy wynikaj

5) Zgodnie z art. 31b ust. 3 i 4 ustawy.
6) O wiadczenie w cz ci E sk ada si zak , dzielniom zajmuj cym si

produkcj roln .
7) Zgodnie z art. 6 ust. 2 albo 4d ustawy.
8) Niepotrzebne skre li .
9) Zgodnie z art. 22 ust. 2 pkt 3 ustawy.
10) O wiadczenie w cz ci G sk ada si p atnikowi wyp acaj cemu przychody ze stosunku s u bowego, stosunku pracy, pracy nak ad dzielczego stosunku

, oraz z zasi ku macierzy skiego.
11) Wniosek w cz ci H sk ada si p atnikowi wyp acaj cemu przychody ze stosunku s u bowego, stosunku pracy, pracy nak dzielczego stosunku pracy, z

, oraz z zasi ku macierzy skiego. Je li p atnikiem jest zak ad pracy, mo na zaznaczy dwa kwadraty.
12) Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy.
13) Zgodnie z art. 22 ust. 2 pkt 1 lub 3 ustawy.
14) Wniosek w cz ci I mo e by z o ony zak adowi pracy, , lub p atnikowi ym mowa w art. 41 ust. 1 ustawy.
15) Zgodnie z art. 22 ust. 9 pkt 1-3 ustawy.
16) Wniosek w cz ci J mo e by z o ony zak adowi pracy, owa w art. 32 ustawy, dzielni produkcyjnej i dzielniom zajmuj cym si

produkcj roln oraz p atnikowi, mowa w art. 41 ust. 1 ustawy (np. zleceniodawcy, zamawiaj cemu dzie o).
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O wiadczenia i wnioski dotycz kolejnych lat podatkowych.
Podatnik jest obowi zany wycofa lub zmieni z o one uprzednio o wiadczenie lub wniosek, je eli zmieni y si okoliczno ci maj ce wp yw na obliczenie zaliczki na podatek.
Wycofanie i zmiana z o onego wcze niej o wiadczenia lub wniosku nast puje poprzez z o enie nowego o wiadczenia lub wniosku.
Przyk adowo, je li podatnik chce zmieni lub wycofa wcze niej z o one zak adowi pracy o wiadczenie w zakresie stosowania kwoty zmniejszaj cej podatek, to wype nia cz C.
Przy czym w przypadku zmiany wcze niejszego o wiadczenia, podatnik wype nia poz. 6, a w przypadku wycofania uprzednio z o onego o wiadczenia, wype nia
poz. 7.

P atnik uwzgl dnia o niej od miesi ca nast pnego po miesi to o wiadczenie/wniosek.

Po ustaniu stosunku prawnego cz cego strony, p atnik przy obliczaniu zaliczek na podatek nie stosuje o wiadcze o onych uprzednio przez podatnika,
z wyj tkiem wnio ci H i I niniejszego formularza.

Cz C i D mo e wype ni cu przychody:
1) od wi cej ni jednego p atnika, je eli:

a) czna kwota pomniejszenia stosowana przez wszystkich p w w tym miesi cu nie przekracza 1/12 kwoty zmniejszaj cej podatek oraz
b) w roku podatkowym podatnik nie skorzysta za po rednictwem p atnika w pe nej wysoko ci z pomniejszenia kwoty zmniejszaj cej podatek, w tym tak e poprzez

z o enie wniosku o niepobieranie zaliczek w danym roku podatkowym;
2) od tego samego p nych tytu w, przy czym czna kwota pomniejszenia zastosowana w tym miesi cu przez tego p atnika nie mo e przekroczy kwoty

wskazanej w tym o wiadczeniu.

Cz D wype ni p atnika stosuj cego z urz du pomniejszenie zaliczki na podatek o 1/12 kwoty zmniejszaj cej podatek, do pomniejszania
zaliczki na podatek w innej wysoko ci, tj. o 1/24 albo 1/36 kwoty zmniejszaj cej podatek.
O wiadczenie w zakresie cz ci C i D podatnik mo e z o y nie wi cej ni trzem p atnikom.

Pouczenie

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to nara enie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialno przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.


